ПРОТОКОЛ №4

родительского собрания во второй младшей группе «Боровички»

« 24 »       мая     2022 г.

Ответственная, воспитатель: Савельева И.В.

Присутствовало:    20   человека.

Тема: "Чему научились наши дети" итоговое родительское собрание.

Цель родительского собрания: подвести итоги на конец учебного год.

Присутствующие на собрании: заведующий МКДОУ Поныровский детский

сад «Ромашка»- Калужских В.Г.

Повестка собрания:
1. Вступительное слово воспитателя.

2. Выступление заведующего Калужских В.Г.

3.Отчёт «Чему мы научились за год».

4. Отчет родительского комитета о проделанной работе в 2021 – 2022 уч.г.

5. Разное.

6.Решение собрания.

По первому вопросу Слушали: Савельеву Ирину Владимировну.

Воспитатель поприветствовала присутствующих, зачитала тему, цель и

повестку дня родительского собрания.

По второму вопросу СЛУШАЛИ: заведующего детским садом Калужских

В.Г. Валентина Григорьевна ознакомила родителей с организацией работы

МКДОУ Поныровского детского сада «Ромашка» на период капитального

ремонта системы отопления в здании №1.Она пояснила родителям, что

ремонтные роботы начнутся с 1 июня 2022г. в здании №1 МКДОУ

Поныровского детского сада «Ромашка», здание №2 МКДОУ Поныровского

детского сада «Ромашка» будет функционировать. На основе здания №2

будут созданы 5 дежурных групп, в которые будут зачислены на период

ремонтных работ дети, чьи родители остро нуждаются в услугах детского

сада. Для этого необходимо написать заявление на имя заведующего с

указанием причины для зачисления ребенка в дежурную группу. Эти группы

будут работать один месяц с 01 июня 2022г. по 30 июня 2022г.

С 1 июля 2022г. по 31июля 2022г. МКДОУ Поныровского детского сада

«Ромашка», будет полностью закрыт для приведения в надлежащий порядок

всех помещений, т.к. детский сад должен будет пройти приёмку

образовательных учреждений Поныровского района, перед тем как

принимать в своих стенах воспитанников.

С 1 августа 2022г., детский сад откроется. Родители пришедших детей после

продолжительных каникул, обязаны предоставить справку от педиатра и об

эпидокружении.

По третьему вопросу Слушали: Савельеву И.В., она рассказала, что в

течение года все дети развивались согласно возрасту, осваивали

программный материал и показали положительную динамику по всем

направлениям.

По четвертому вопросу Слушали: председателя родительского комитета

Самохвалову Е.А., она отчиталась за проделанную работу родительского

комитета за 2021-2022 уч.г.

Был поставлен вопрос о переизбрании членов родительского комитета.

Членами родительского комитета, в помощь председателю

самовыдвиженцами явились: Птицына Т.Г., Дородных О.Н.

Богданову Т. С. было решено оставить.

Решение:

По второму вопросу, приняли решение поддержать заведующего:

- о закрытие здании №1 МКДОУ Поныровского детского сада «Ромашка» на

период с 01.06.2022г. по 30.06.2022г. для проведения капитального ремонта

системы отопления.

Проголосовали «за»- единогласно.

- создать пять дежурных групп, которые смогут посещать дети, чьи родители

нуждаются в работе ДОУ на период с 01.06.2022г. по 30.06.2022г., сроком на

один месяц.

Проголосовали «за»- единогласно.

 - принять к сведению информацию о закрытии всех зданий МКДОУ

Поныровского детского сада «Ромашка», с 1 июля 2022г. по 31июля 2022г.,

для приведения в надлежащий порядок всех помещений.

Проголосовали «за»- единогласно.

- переизбрать членов родительского комитета.

Проголосовали «за»- единогласно.

В конце собрания воспитатели поблагодарили родителей. Пожелали всего

доброго!